
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 

 0785 40805 – Fax 40703 

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi 

 

DETERMINAZIONE  n. 69 del 21-09-2015 

 

 

Oggetto:  Procedura negoziata per l'appalto del servizio di trasporto alunni dal Comune di 

Lei alla scuola secondaria di 1 °grado di Silanus - Anno scolastico 2015-2016 - 

Nomina Commissione di gara. CODICE CIG : Z3015C122C 

 

CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4/2015 di nomina del sottoscritto quale responsabile del servizio 

AA.GG, Tributi –Socio Assistenziale; 

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18/8/ 2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

VISTO      il       Regolamento     comunale      sull’Ordinamento    degli  Uffici e servizi ,    
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 63 del 20/08/2015 con la quale si è dato avvio alla procedura di gara, mediante approvazione 

dell’ avviso per lo svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata alla manifestazione di 

interesse da parte delle ditte interessate alla partecipazione alla procedura; 

- n. 64 del 10/09/2015 con la quale: 

●  si prendeva atto delle manifestazioni di interesse da parte delle ditte interessate pervenute entro il 

termine fissato (04/09/2015 alle ore 10,00) nell’avviso pubblico di gara ; 

● si individuavano le ditte per la formazione dell’elenco dei concorrenti da invitare alla procedura 

di gara; 

● si approvava la documentazione di gara: Schema lettera di invito, Disciplinare di gara, 

disciplinare del Servizio e schema di contratto, nonché i modelli per la formulazione delle offerte da 

spedire alle ditte inserite nell’elenco dei concorrenti; 

● si assumevano i necessari impegni di spesa per l’espletamento della procedura di gara; 

DATO ATTO che con la su richiamata propria determinazione n. 64 del 10/09/2015 si stabiliva che 

la gara sarà esperita ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. con il criterio di cui 

all’art. 82 del D.lgs. n. 163/2006,  con aggiudicazione a favore dell’offerta che presenta il prezzo 

più basso; 

ATTESA la necessità di procedere all’espletamento delle procedure di gara e, pertanto, alla nomina 

della competente commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che il D. Lgs. n. 163/2006 nulla dispone per la nomina della Commissione 

giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso (art. 82) essendo l’unica 

prescrizione in merito dettata dall’art. 84 che concerne “Commissione giudicatrice nel caso di 

aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa”; 

DATO ATTO che il termine di ricezione dei plichi è scaduto il giorno 21/09/2015 alle ore 11,00; 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 107 comma 3 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267/2000), la 

presidenza della Commissione giudicatrice spetta al Responsabile del Servizio che bandisce la gara 

e che sussistono, nell’ambito di questo Ente, altre professionalità tecniche adeguate (altri 

Responsabili di Servizio) allo svolgimento dell’incarico di commissario; 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.69 del 21-09-2015 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

INTESO, dunque, che i componenti la commissione giudicatrice saranno individuati tra dipendenti 

dell’Ente e quindi non spetterà loro alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano 

svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative 

al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di 

lavoro; 

RITENUTO quindi, di dover procedere all’individuazione dei componenti della commissione 

giudicatrice relativa alla procedura di gara de quo nelle persone di: 

· Serra Francesco,  Responsabile del Servizio Affari Generali, Presidente della commissione; 

· Cherchi Angelo Demetrio – Responsabile del Settore tecnico, membro della commissione; 

·  Pianti Daniela – Responsabile del Servizio Finanziario, membro della commissione; 

VISTI: 

- il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000); 

- gli artt. 82, 84 e 125 del D.lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse, 

1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice della gara relativa all’affidamento servizio di 

trasporto alunni dal Comune di Lei alla scuola secondaria di 1 °grado di Silanus - Anno scolastico 

2015-2016  – in numero di 3 componenti compreso il Presidente nelle persone di:  

· Serra Francesco,  Responsabile del Servizio Affari Generali, Presidente della commissione; 

· Cherchi Angelo Demetrio – Responsabile del Settore tecnico, membro della commissione; 

·  Pianti Daniela – Responsabile del Servizio Finanziario, membro della commissione; 

2. DI DARE ATTO che ai componenti della commissione non compete alcuna remunerazione 

aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le 

ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora le 

prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 
3.  DI DICHIARARE, in qualità di Presidente della Commissione, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 

47 del Decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza,  delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’ art. 84, comma 4,5 e 7 del codice dei contratti (dlgs 163/2006);  

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata:  

a) all’Albo Pretorio online dell’Ente; 

b) e sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti in caso di “bandi di gara 

e contratti” dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. trasparenza). 

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la registrazione ed all'Ufficio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza                

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.69 del 21-09-2015 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

267/2000, sul presente atto. 

 

Data 21-09-2015 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23-09-2015 al 08-10-2015 

Lei, lì 23-09-2015 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Francesco Serra 

 

 


